
1 
 

Zápis z jednání Školské rady  

ZŠ a MŠ Barrandov, 

Chaplinovo nám. 1/615, Praha 5 – Hlubočepy 

 
V Praze dne 29. srpna 2023 

Přítomní členové Školské rady (ŠR):   

zástupci nezletilých: Mgr. Martin Mašát (předseda) 

zástupce zřizovatele (radnice Phy5): Ing. David Nechvátal, Mgr. Zdeněk Doležal 

zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Lada Nováková (místopředsedkyně), Mgr. Monika Petříková 

Omluveni ze ŠR: Ing. Marta Hrbková 

Hosté: ředitelka školy Mgr. Veronika Urban Volfová 

 

Program a průběh jednání: 

1. Noví členové ŠR za pedagogické pracovníky: 

 Za členy ŠR byly při volbách pedagogických pracovníků konaných 29.8.2023 zvoleny opět 

Mgr. Lada Nováková a nově Mgr. Monika Petříková 

2. Příprava na nový školní rok 2023/24 

- Nové učebny/třídy, nově zrekonstruované prostory v MŠ (již 7 tříd) 

- Nové WWW stránky školy 

- Větší podpora výuky anglického jazyka (více učitelů pro dosažení menších skupin) 

- Podpora učitelů v dalším vzdělávání 

- Výuka dvou jazyků: 8. a 9. třída 

- Škola organicky roste (MŠ i ZŠ) plus ukrajinští žáci: 950 dětí, 145 zaměstnanců 

- Stále se připravuje rekonstrukce jídelny o příštích velkých prázdninách, nový vedoucí 

jídelny, pravděpodobný růst ceny jídla v řádu 1 koruny od 1. 10. 2023 

 

3. Schválení aktualizovaného ŠVP a ŠŘ 

- 4 nové první třídy z toho jedna bilingvní (Aj) 

- Nové 6. třídy budou 2 z původních 3 pátých tříd 

- Nový předmět pro 1. stupeň: Praktická etika 

- Nový nepovinný předmět pro 2. stupeň: Objevujeme svůj potenciál 

- Nově Český jazyk jako druhý jazyk (pro cizojazyčné žáky) 

- Škola přechází na EduPage z Bakaláře (lepší služby pro vedení, učitele, žáky i rodiče) 

- Aktualizace ŠŘ u domácích úkolů (vynutitelnost a hodnocení) a při omlouvání plánované 

absence žáka delší než jeden den 

- Materiály ke změnám a novým předmětům přiloženy 

ŠKOLSKÁ RADA SCHVALUJE ŠVP A ŠŘ 

  



2 
 

 

4. Organizace voleb zástupců nezletilých žáků do ŠR 

- Volby proběhnou v průběhu třídní schůzek dne 12.9. 

- Třídní učitelky rozdají rodičům hlasovací lístky 

- Hlasování bude probíhat v průběhu a po třídních schůzkách 

- Do voleb se přihlásili dva zástupci žáků 

- Sčítání provede přípravný výbor 

 

5. Další jednání ŠR 

- Další jednání v úterý 3.10. v 17:00 

- Program: vyhlášení výsledků voleb do ŠR – přivítání nových členů ŠR 

- Další: zhodnocení začátku školního roku, finalizace rekonstrukcí 

 

Ing. Marta Hrbková Mgr. Zdeněk Doležal Mgr. Monika Petříková 

Ing. Martin Mašát  Ing. David Nechvátal Mgr. Lada Nováková 

 


